МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

!~ tI~ 20~Eгoдa г. Саратов

[Об установлении стоимости обучения в аспирантуре]

На основании решения Ученого совета СГУ имени Н.Г. Чернышевского (протокол
NQ_8_ от _26_ апреля 2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить стоимость обучения по программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре для обучаюrцихся на 2 курсе в 2023/2024 учебном
году:

Шифр и наименование группы Стоимость обучения, руб.
научных специальностей

очная форма обучения
для иностранных

граждан граждан
РФ

1.I.Математика и механика 193422 222434
1.2.Компьютерные науки и информатика 193422 222434
1.3.Физические науки 204290 234932
1.4.Химические науки 204290 234932
1.5.Биологические науки 204290 234932
Гб.Науки о Земле и окружающей среде 204290 234932
2.2. Электроника, фотоника, 204290 234932
приборостроение и связь
2.3. Информационные технологии и 204290 234932
телекоммуникации
5.1. Право 193422 222434

5.2. Экономика 193422 222434
5.3. Психология 193422 222434
5.4. Социология 193422 222434
5.5. Политология 193422 222434
5.6. Исторические науки 193422 222434
5.7. Философия 193422 222434
5.8. Педагогика 193422 222434
5.9. Филология 193422 222434
5.11. Теология 193422 222434

Ректор ______ ~~~·~---А.Н.чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе А-:И.г. Малинекий------"---------

Проректор по экономике $/' И.Л. Новикова-------=-------

Начальник отдела
внебюджетного планирования ~~~~ К.В.~охнаткина________ --L _

Начальник отдела документационного
обеспечения

Начальник отдела аспирантуры